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Wpływ kryzysu finansowego na zatrudnienie i
inkluzję społeczną młodych. Co robić?

Autor : Branislav
Stanicek

Kryzys finansowy 2007-2008 stworzył nowe zjawisko
na rynku pracy: negatywną korelację między
zatrudnieniem młodych (poniżej 30. roku życia) i
seniorów (powyżej 55. roku życia). Środki
oszczędnościowe dotykają najbiedniejszych, a przede
wszystkim młodych, którzy stali się w Europie nowym
"straconym pokoleniem". Opracowanie Branislava
Stanicka wyjaśnia pochodzenie aktualnego kryzysu,
szczególnie radykalną zmianę sytuacji młodzieży
między 2007 i 2008 rokiem, naznaczoną przez
załamanie się rynku pracy po dwóch stronach
Atlantyku, a w drugiej części sugeruje kilka rozwiązań,
zwłaszcza mechanizm subwencji dla młodych
przedsiębiorców.
Więcej
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Na pierwszej stronie! : 
Kryzys euro oraz perspektywy europejskie

Niemiecko-Francuski Klub Gospodarczy organizuje 1 grudnia w Maison
des Polytechniciens w Paryżu kolację-debatę na temat "Kryzys euro
oraz perspektywy europejskie", której gościem będzie prezes Fundacji
Jean-Dominique Giuliani... Więcej
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2, 3 i 4 grudnia odbędą się w opactwie Royaumont VIII Entretiens de
Royaumont, których parterem jest zwłaszcza Fundacja Roberta
Schumana. Prezes Fundacji Jean-Dominique Giuliani weźmie udział w
okrągłym stole 3 grudnia na temat "Kochać Francję, kochać Europę"...
Więcej

Wybory : 
Słowenia

4 grudnia 1 376 osób z 21 partii politycznych kandyduje w wyborach
parlamentarnych - pierwszych przedterminowych w historii Słowenii. 7
partii startuje w 11 okręgach kraju. Według ostatniego sondażu opinii
publicznej przeprowadzonego przez instytut Valicon i opublikowanego
przez dziennik "Zurnal 24", Partia Demokratyczna (SDS) Janeza Jansy

otrzyma 4 grudnia 28% głosów. Za nią uplasuje się Pozytywna Słowenia Zorana
Jankovicia - 21%, Lista obywateli Gregora Viranta - 13%, Demokratyczna Partia
Emerytów (DeSUS) - 9%, Socjalistyczni Demokraci Boruta Pahora - 8%, Partia
Ludowa - 6% oraz Nowa Słowenia - Chrześcijańska Partia Ludowa (NSi-KLS) - 4%...
Więcej

Chorwacja
Około 4 000 osób z 21 partii politycznych kandyduje w wyborach
parlamentarnych w Chorwacji 4 grudnia. Do zdobycia jest 151
mandatów w Saborze, jedynej izbie parlamentu. Według ostatnich
badań opinii, wybory powinien zwyciężyć Sojusz na Rzecz Zmian
(opozycja), a rządząca partia premier Jadranki Kosor (HDZ) uzyskać

ma najsłabszy ze swoich wyników. Do Saboru powinni również zostać wybrani
przedstawiciele Chorwackiej Partii Narodowej-Liberalnych Demokratów, Chorwackiego
Demokratycznego Sojuszu Slawonii i Baranji, Partii Prawa (HSP), Partii Pracy oraz
Niezależnej Listy Ljubo Jurcicia... Więcej

Wybory parlamentarne w Rosji
4 grudnia 110 mln Rosjan odnowi skład 450-osobowej Dumy, niższej
izby parlamentu. Według ostatniego sondażu przeprowadzonego przez
instytut FOM i opublikowanego 19 i 20 listopada, Jedna Rosja,
rządzące ugrupowanie Władimira Putina, powinna zwyciężyć z 39%
głosów. Komunistyczna Partia Giennadija Ziuganowa uzyska 12%,
Liberalno-Demokratyczna Partia Rosji Władimira Żyrinowskiego 10%,

Sprawiedliwa Rosja 9%. Inne partie - Jabłoko; Patrioci Rosji, nacjonalistyczna
formacja lewicowa Giennadija Semigina; Słuszna Sprawa (PD), partia kierowana od
20 września przez Andrieja Dunajewa uzyskają po 1% głosów i nie będą
reprezentowane w Dumie. Wybory prezydenckie odbędą się 4 marca 2012 roku...
Więcej

Kryzys finansowy : 
Wzrost gospodarczy w Niemczech

Konsumpcja gospodarstw domowych i inwestycje pociągnęły do góry
niemiecki wzrost w 3. kwartale, dzięki czemu produkt krajowy brutto
(PKB) mógł przyrosnąć o 0,5%, wynika ze szczegółowych danych
opublikowanych 24 listopada. W 2. kwartale PKB największej
europejskiej gospodarki zwiększyło się o 0,3%, precyzuje federalny
urząd statystyczny Destatis, potwierdzając tym samym wstępne

dane... Więcej

Porozumienie w sprawie budżetu na 2012 rok
26 listopada 6 belgijskich partii politycznych doszło ostatecznie drogą
negocjacji do porozumienie w sprawie budżetu na 2012 rok. Ten nowy
krok w stronę utworzenia rządu z prawdziwego zdarzenia ma miejsce
po tygodniu obfitującym w zwroty akcji. Formator Elio Di Rupo złożył
bowiem dymisję, a w tym samym czasie pełniący obowiązki premiera

Yves Leterme powiedział, iż chce rozpisać narodową pożyczkę. Zresztą, decyzja
została podjęta też pod presją międzynarodową: Komisja Europejska podkreśliła
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pilną potrzebę osiągnięcia porozumienia przed 15 grudnia, a agencja ratingowa
Standard & Poor's obniżyła rating Belgii... Więcej

Bank centralny zwraca się o reformy
Grecja musi wybrać między "niekontrolowanym zjazdem" i "totalnym
wysiłkiem" - uroczyście ostrzegł 23 listopada bank centralny Grecji
(BdG). Jego zdaniem, drugi plan pomocy, o którym zadecydowała
strefa euro pod koniec października, "jest prawdopodobnie ostatnią"
szansą kraju. "Ta nowa szansa dana Grecji jest prawdopodobnie

ostatnią" - potwierdził bank w raporcie na temat polityki walutowej wręczonym
parlamentowi. Obawia się on ewentualności "niekontrolowanego" braku płatności,
jeśli przewidziane przez europejski plan środki nie zostaną bardzo szybko wcielone w
życie. W raporcie potwierdzono, że "w grze" jest "utrzymanie kraju w strefie euro",
podkreślając, że obecny okres "jest dla Grecji najbardziej krytycznym od II wojny
światowej"... Więcej

Węgry
21 listopada Węgry zwróciły się do Unii Europejskiej i do
Międzynarodowego Funduszu Walutowego o pomoc finansową. Komisja
zapowiedziała "rozpatrzenie wniosku władz w ścisłych konsultacjach z
państwami członkowskimi i MFW". Kraj, który ma trudności z
dofinansowaniem się na rynkach finansowych, ma niski wzrost (2011:

+1,4%) i wysoki poziom zadłużenia (2010: 81,3% PKB). W następstwie tego wniosku
agencja ratingowa Standard and Poor's potwierdziła rating Węgier, podczas gdy
Moody's obniżył go o oczko do Ba1... Więcej

Likwidacja czwartego co do wielkości banku kraju
Bank centralny Litwy ogłosił 24 listopada, że planuje likwidację banku
Snoars, czwartego co do wielkości banku kraju. Ostatnio został on
oddany pod kontrolę państwa, zwłaszcza z powodu podejrzeń o
sprzeniewierzenie funduszy. "Chodzi o problem, który dotyka tylko
jednego banku. Myślimy, że likwidacja tego banku jest najlepszym
środkiem uregulowania problemu w sposób najlepszy dla całego

systemu finansowego i gospodarki Litwy" - powiedział prezes banku centralnego Vitas
Vasiliauskas... Więcej

Plan redukcji bezrobocia w Zjednoczonym Królestwie
Brytyjski rząd skonfrontowany z rekordowym bezrobociem młodzieży
(ponad milion osób w wieku 16-24 lata bez zatrudnienia) zapowiedział
25 listopada 3-letni plan w wysokości miliarda funtów (1,16 mld euro).
Pod koniec września liczba młodych Brytyjczyków na bezrobociu
przekroczyła po raz pierwszy symboliczny próg miliona, w coraz

bardziej deprymującym kontekście gospodarczym. Stopa bezrobocia w przedziale
wiekowym 16-24 lata wynosi 21,9%, czyli pracy poszukuje 1,02 mln młodych ludzi.
To absolutny rekord od czasu, kiedy zaczęto zbierać tę serię danych statycznych w
1992 roku. W kwietniu rząd chce zainicjować "kontrakt młodzieżowy" na 3 lata,
zaadresowany do 410 000 młodych od 18 do 24 lat. 160 000 młodych skorzystałoby
z 6-miesięcznej umowy. Pracodawcy otrzymywaliby w tym okresie dotację 2 275
funtów, równoważność połowy minimalnej pensji dla młodych... Więcej

Nowe narządzia w celu uniknięcia rozlania się kryzysu
21 listopada Międzynarodowy Fundusz Walutowy zapowiedział
stworzenie nowego mechanizmu pożyczkowego dla "zerwania łańcucha
zarazy" kryzysów gospodarczych i finansowych. Instytucja wskazała, że
jej zarząd zapalił zielone światło dla linii kredytowej PLL (Precautionary
and Liquidity Line), która obiecana została przez G20 podczas szczytu
w Cannes 3 i 4 listopada. PLL oddaje do dyspozycji państw

członkowskich kredyt na pokrycie ich pilnych potrzeb. "Może być wykorzystana jako
źródło płynności, umożliwiając 6-miesięczne porozumienia, aby sprostać
krótkoterminowym potrzebom zbilansowania płatności" - wyjaśnia MFW... Więcej
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Prognozy gospodarcze w dół
28 listopada Organizacja Współpracy Gospodarczej i Rozwoju (OECD)
oblikowała swój Economic Outlook na rok 2012. Eksperci dokonali
korekty w dół swoich majowych szacunków. Spodziewają się w 2012
roku wzrostu gospodarczego spowolnionego do 3,4%. Według raportu,
gospodarka strefy euro popadnie w 2012 roku w stagnację, przy
wzroście o 0,2% PKB. Aby uniknąć najgorszego - recesji we wszystkich

krajach członkowskich OECD i znaczącego wzrostu bezrobocia - oraz w celu
zrealizowania najbardziej sprzyjającego scenariusza, przywódcy polityczni muszą
najpierw przywrócić zaufanie do ich zdolności "skutecznego sprostania wielkim
wyzwaniom, którym stawiają czoła"... Więcej

Korekta w dół prognoz wzrostu dla światowego handlu w 2011 roku
21 listopada dyrektor generalny Światowej Organizacji Handlu Pascal
Lamy zaprezentował nowy raport w sprawie rozwoju
międzynarodowego środowiska handlowego. Doprecyzował, że
prognozy dla światowej gospodarki znacząco się pogorszyły w tych
ostatnich miesiącach. Światowy handel wzrósł o 5,8%, mniej niż
oczekiwano (początkowo szacowano wzrost na 6,5%). Kraje rozwinięte

osiągają 3,7% wzrostu. Handel w krajach rozwijających się rośnie o 8,7%... Więcej

Komisja : 
Propozycje w sprawie rządu gospodarczego i na rzecz wzrostu

23 listopada Komisja Europejska zaprezentowała swoje nowe
propozycje w sprawie rządu gospodarczego i na rzecz wzrostu. Służą
umocnieniu wzrostu i zatrudnienia, dyscypliny budżetowej, a także
stabilności rynków państwowego zadłużenia. Komisja proponuje
podejście opierające się na trzech głównych elementach. Roczna

analiza wzrostu gospodarczego 2012, nowe narządzie, pozwala jej zaproponować
priorytety w dziedzinie gospodarki na kolejny rok, aby wygenerować więcej wzrostu i
zatrudnienia. Dwie propozycje rozporządzenia służą większemu umocnieniu nadzoru
budżetowego w strefie euro, szczególnie państw w tarapatach. Komisja wydawać
będzie opinie na temat narodowych budżetów, publicznie i z zachowaniem pełnej
przejrzystości. Wreszcie, w zielonej księdze przeanalizowane zostaną obligacje
stabilności, "euroobligacje"... Więcej

Erasmus dla wszystkich
23 listopada Androulla Vassiliou, komisarz ds. edukacji, kultury,
wielojęzyczności i młodzieży, zaprezentowała nowy program Komisji
Europejskiej na okres 2014-2020 "Erasmus dla wszystkich", który
zastąpi istniejący program Erasmus. Budżet Erasmusa dla wszystkich
rośnie o 70%, do łącznej kwoty 19 mld euro na 7 lat. Dzięki temu 5

mln osób będzie studiować w innym państwie członkowskim. Oznacza to podwojenie
liczby beneficjentów... Więcej

Bezpieczeństwo
25 listopada Komisja Europejska zaprezentowała swój pierwszy roczny
raport na temat bezpieczeństwa wewnętrznego w Unii Europejskiej, a
zwłaszcza wdrażania Strategii bezpieczeństwa wewnętrznego.
Wskazuje ona na rosnące zagrożenia, szczególnie w zakresie
radykalizacji postaw, handlu narkotykami czy cyberprzestępczości.
Komisja Europejska proponuje, że w 2012 roku pracować będzie nad

różnymi tematami: reformą kompetentnych agencji europejskich, poprawą
komunikacji i rozpowszechniania informacji pomiędzy władzami krajowymi,
europejskimi, zagranicznymi i międzynarodowymi, precyzyjniejszym wzięciem na cel
środków finansowych organizacji przestępczych oraz terrorystycznych i wreszcie
przygotowaniem strategii walki z handlem żywym towarem... Więcej

Polityka morska
28 listopada komisarz ds. gospodarki morskiej i rybołówstwa, Maria
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Damanaki przedstawiła w Lizbonie nową morską strategię na rzecz
zatrudnienia i wzrostu gospodarczego w obszarze Oceanu
Atlantyckiego. Zadeklarowano w niej, że Atlantyk stanowi ważny
potencjał dla "nowej gospodarki błękitnego złota o niskiej

intensywności węgla". Strategia ta otwarta jest na wszystkie sektory gospodarki
związane z działalnością morską, zwłaszcza na akwakulturę, połowy, energetykę i
turystykę. Dotyczy ona pięciu krajów leżących nad oceanem: Portugalii, Hiszpanii,
Francji, Zjednoczonego Królestwa i Irlandii... Więcej

Stress testy elektrowni jądrowych
24 listopada Komisja Europejska opublikowała swój raport z etapu
testów wytrzymałościowych przeprowadzanych dla dokonania oceny
bezpieczeństwa elektrowni jądrowych na terytorium Unii Europejskiej.
Po awarii jądrowej w Fukushimie postanowiono przeprowadzić testy
wszystkich 143 elektrowni jądrowych w oparciu o zestaw wspólnych
kryteriów. Mają umożliwić ocenę odporności cywilnych instalacji

jądrowych na klęski żywiołowe, błędy ludzkie i wrogie działania. Testy, prowadzone
przez kraje wykorzystujące elektrownie jądrowe, również przez kraje poza Unią takie
jak Szwajcaria i Ukraina, zakończone zostaną w 2012 roku i mogą doprowadzić do
przyjęcia europejskiego prawodawstwa dotyczącego budowania i sytuowania
instalacji jądrowych... Więcej

Jednolite niebo
Wiceprzewodniczący Komisji Europejskiej ds. transportu Siim Kallas
ogłosił 25 listopada, że raporty z postępów jednolitego europejskiego
nieba są niepokojące. Wskazują bowiem na poważne ryzyko opóźnienia
w realizacji tego celu do 2030 roku. W 2012 roku "stawka jest bardzo
wysoka" - powiedział. W kolejnym roku powinny zostać

przeprowadzone 4 ważne etapy: zainicjowanie systemu skuteczności; określenie 9
funkcjonalnych bloków przestrzeni powietrznej; przygotowanie zarządcy
(Eurocontrol) i wreszcie uruchomienie programu SESAR, technologicznego filaru
jednolitej europejskiej przestrzeni powietrznej. Raporty ocenne pokazują, że
ogromna większość krajów jest opóźniona odnośnie ustanawiania różnych
instrumentów... Więcej

Rada : 
Energia

24 listopada 27 ministrów ds. energii przedyskutowało projekt
dokumentu mającego uregulować transeuropejską infrastrukturę
energetyczną, aby poprawić transeuropejskie sieci energii (TEN-E).
Rozmowy dotyczyły ram finansowych tego projektu, który ma
umożliwić państwom europejskim stawienie czoła nowym

energetycznym wyzwaniom. Poza tym, ministrowe przyjęli również konkluzje
związane z zewnętrznym wymiarem europejskiej polityki energetycznej, wzywając do
jego wyraźnego umocnienia... Więcej

Azyl
24 listopada Rada zaaprobowała różne modyfikacje dyrektywy w
sprawie międzynarodowej ochrony migrantów. Modyfikacje te
wyjaśniają kryteria umożliwiające określenie czy osoba ma prawo do
międzynarodowej ochrony i służą większej harmonizacji prawodawstwa
i praktyk państw członkowskich w tej materii. Główne zmiany to

poszerzenie definicji rodziny, lepsze otoczenie opieką nieletnich i środki wparcia w
celu dostępu do edukacji, kształcenia, mieszkania i służby zdrowia. Państwa
członkowskie Unii Europejskiej mają dwa lata na przetransponowanie nowej
dyrektywy do swojego prawa narodowego... Więcej

Serbia-Kosowo: trudne negocjacje
21 i 22 listopada w Brukseli Kosowarzy i Serbowie wznowili negocjacje
pod egidą Unii Europejskiej. Dialog został zerwany 2 miesiące temu.
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Według komunikatu Rady Unii Europejskiej, poczyniono pewne postępy
w dziedzinie wzajemnego uznawania dyplomów. Zgodzono się również
na wznowienie efektywnej i inkluzywnej współpracy regionalnej, która

będzie przedmiotem kolejnego okrągłego stołu negocjacyjnego... Więcej

Trybunał Sprawiedliwości : 
Internet

24 września Trybunał Sprawiedliwości Unii Europejskiej wydał
orzeczenie, w którym ocenia, że dostawca dostępu do internetu nie
może zainstalować ogólnego systemu filtrowania, nawet w celach
ochrony praw własności intelektualnej. "Ochrona prawa własności
intelektualnej została wprawdzie przewidziana w Karcie Praw
Podstawowych Unii Europejskiej" - potwierdza Trybunał, ale środek,

jakim jest zgeneralizowane filtrowanie, nie pozwala, na walkę z piractwem i zbytnio
ogranicza swobody użytkowników internetu... Więcej

Niemcy : 
Prace nad nowym dworcem w Stuttgarcie trwają

27 listopada mieszkańcy landu Badenia-Wirtembergia zagłosowali w
referendum w sprawie projektu nowego podziemnego dworca w
Stuttgarcie (nazywanego "Stuttgart 21"). Jedynie 41,2% głosów było
za zatrzymaniem prac. 58,8% głosujących opowiedziało się za ich
kontynuacją. Przeciwnicy dworca nie umieli dopiąć swego. Frekwencja

na poziomie 48,3% wyborców nie pozwalała im mieć nadziei na zebranie pod swoimi
sztandarami 1/3 wyborców, jak tego wymaga konstytucja landu. Minister-prezydent
Winfried Kretschmann, zaprzysięgły przeciwnik Stuttgartu 21, zapowiedział
wieczorem 27 listopada kontynuowanie prac, zapewniając, "że zaakceptuje wynik
głosowania, podobnie jak cały rząd landu"... Więcej

Belgia : 
Nowy rząd?

Po ponad 500 dniach rekordowego kryzysu droga do utworzenia rządu
w Belgii wydaje się otwarta po zawarciu porozumienia, do jakiego
doszło 26 listopada w koalicji 6 partii francuskojęzycznych i
flamandzkich w sprawie projektu budżetu federalnego na 2012 rok.
"Król Albert II cieszy się, że porozumienie miało miejsce. W

konsekwencji powierza formatorowi Elio Di Rupo zdanie jak najszybszego
sformowania rządu" - ogłosił w oświadczeniu Pałac Królewski. Di Rupo powinien
zostać w ten sposób pierwszym francuskojęzycznym szefem rządu Belgii od ponad
trzech dziesięcioleci. Podobnie pierwszym premierem socjalistycznym od 1974 roku...
Więcej

Dania : 
Energie odnawialne

Energia z wiatraków powinna zapewnić połowę zużycia elektryczności w
Danii w 2020 roku, wynika z planu zatytułowanego "Nasza Energia",
zaprezentowanego 25 listopada przez Martina Lidegaarda, ministra
klimatu, energii i budownictwa. "Dania musi wykorzystywać wyraźnie
więcej energii odnawialnej i powinniśmy być lepsi w skutecznym

eksploatowaniu energii" - powiedział. Według planu "Nasza Energia", skandynawskie
królestwo ma się stać w 100% niezależne od energii kopalnianych w 2050 roku, z
korzyścią dla energii z wiatru, biomasy i biogazu... Więcej

Francja : 
Szczyt francusko-niemiecko-włoski

24 listopada francuski prezydent Nicolas Sarkozy, niemiecka kanclerz
Angela Merkel i prezes włoskiej Rady Mario Monti spotkali się w
Strasburgu podczas kolejnego kryzysowego posiedzenia, poświęconego
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ratowaniu euro i przygotowaniu następnego spotkania Rady
Europejskiej 9 grudnia. Podczas wspólnej konferencji prasowej troje przywódców
wyraziło swoją determinację, aby zapewnić euro przyszłość. Nicolas Sarkozy
powiedział, że są gotowi "zrobić wszystko, aby wesprzeć i zagwarantować euro
długotrwałość", dodając, że "w kolejnych dniach Francja i Niemcy poczynią wspólne
propozycje dla zmodyfikowania europejskich traktatów", żeby iść w stronę
silniejszego zarządzania gospodarczego. "Modyfikacja traktatów nie będzie jednak
dotyczyła Europejskiego Banku Centralnego" - doprecyzowała Merkel, podkreślając
jego niezależność. Monti zaprezentował swój program, "potwierdzając cel równowagi
budżetowej w 2013 roku". W zmian otrzymał zaufanie Francji i Niemiec... Więcej

Kandydatura Benoît Coeuré
24 listopada francuski minister gospodarki i finansów François Baroin
zaproponował kandydaturę Benoît Coeuré do zarządu Europejskiego
Banku Centralnego. Coeuré, zastępca dyrektora generalnego w
Ministerstwie Skarbu, naczelny ekonomista ministerstwa i profesor
ekonomii, może zająć miejsce Włocha Lorenzo Bini Smaghi, który

złożył dymisję... Więcej

Białoruś : 
4 lata więzienia dla obrońcy praw człowieka!

Na skutek procesu, ocenionego przez Unię Europejską jako polityczny,
Aleś Bielacki, prezes jednego z głównych ruchów obrony praw
człowieka na Białorusi, skazany został 24 listopada przez miński sąd na
4 lata więzienia za oszustwa podatkowe. Sędzia polecił konfiskatę
całego jego mienia. Białoruskie władze zarzucają mu posiadanie kont

bankowych za granicą. Wyrok został żywo skrytykowany przez Unię Europejską...
Więcej

Ukraina : 
Szczyt UE-Ukraina odwołany?

Litewska prezydent Dalia Grybauskaite skrytykowała ściganie przez
ukraiński rząd Julii Tymoszenko i innych ministrów. Podczas konferencji
prasowej ze swoim ukraińskim odpowiednikiem Wiktorem
Janukowyczem 23 listopada wspomniała, że szczyt między UE i
Ukrainą, przewidziany na grudzień 2011 roku w celu sfinalizowania

umowy stowarzyszeniowej, może zostać odwołany. "Sukces, a nawet przebieg
szczytu przewidzianego na grudzień zależy od sposobu, w jaki Ukraina pokaże swoją
zdolność do życia w duchu stowarzyszenia z UE" - stwierdziła. Po raz pierwszy
europejski przywódca powiedział otwarcie o odwołaniu szczytu. Unia Europejska
zwróciła się o natychmiastowe uwolnienie Julii Tymoszenko i wszystkich innych
opozycjonistów, uwięzionych od czasu powrotu do władzy Janukowycza na początku
2010 roku... Więcej

Eurostat : 
Bezrobocie

Według statystyk opublikowanych 24 listopada przez Eurostat,
regionalne stopy bezrobocia cechowały się w 2010 roku w Unii
Europejskiej dużymi rozpiętościami. Najniższe odnotowano w regionach
Zeeland w Holandii oraz Bolzano/Bozen we Włoszech (po 2,7%), a
także w Tyrolu (2,8%) i Salzburgu (2,9%) w Austrii. Najwyższe stopy

były we francuskim departamencie zamorskim Réunion (28,9%) i w regionie Wysp
Kanaryjskich (28,7%) oraz Andaluzji (28,0%). Od 2009 do 2010 roku stopa
bezrobocia zwiększyła się w prawie 2/3 z 271 regionów Unii Europejskiej... Więcej

Silny spadek zamówień dla przemysłu
Zamówienia dla przemysłu europejskiego szybko spadają, szczególnie
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w strefie euro. Według publikacji Eurostatu z 23 listopada, we wrześniu
indeks obniżył się w Unii Europejskiej o 2,3% w stosunku do
poprzedniego miesiąca, a o 6,4% w strefie euro. W porównaniu do

ubiegłego roku, wskaźnik skoczył o 1,6% w strefie euro i o 2,3% w Unii Europejskiej.
Sektor przemysłowy wykazuje pierwszy poważny spadek od kryzysu, który przeszedł
w 2009 roku. To rezultat zaniepokojenia państwowymi długami pewnych krajów
członkowskich strefy euro... Więcej

Handel zewnętrzny
25 listopada Eurostat opublikował różne dane związane z handlem
zewnętrznym Unii Europejskiej. Bilans handlowy ze Stanami
Zjednoczonymi był w 1. kwartale 2011 roku dodatni (35 mld euro).
Niemcy i Zjednoczone Królestwo są głównymi eksporterami do USA.
We dwójkę stanowią 45%. Stany Zjednoczone pozostają największym

partnerem handlowym Unii Europejskiej w przypadku towarów i usług, importu jak i
eksportu, chociaż ich udział w europejskim handlu ma od dziesięciolecia tendencję do
silnego spadku. W przypadku handlu usługami bilans handlowy Unii Europejskiej z
resztą świata pozostaje na plusie. W 2010 roku europejski eksport usług zwiększył
się o 10%, do 85 mld euro... Więcej

Eurobarometr : 
Bezpieczeństwo wewnętrzne

Eurobarometr opublikował wyniki sondażu w sprawie kwestii
bezpieczeństwa wewnętrznego. Wynika z nich, że 34% respondentów
uważa, iż głównymi zagrożeniami dla bezpieczeństwa wewnętrznego są
kryzysy gospodarcze i finansowe, a następnie terroryzm (33%). Po
nich przestępczość zorganizowana (21%). Odpowiedzi wielce się różnią
w zależności od kraju: jest 46 punktów różnicy między Irlandią i

Francją w przypadku kryzysów gospodarczych i finansowych, a 53 punkty między
Danią i Łotwą à propos terroryzmu. Połowa zapytanych osób ocenia, że reakcje
władz w obliczu rosnących zagrożeń są wystarczające. Za zagrożenia mające
największy potencjał wzrostu w przyszłych latach Europejczycy uważają
cyberprzestępczość, presję na granice, terroryzm, zorganizowaną przestępczość i
klęski żywiołowe... Więcej

Pomoc rozwojowa
Ostatnia ankieta Eurobarometru, której wyniki opublikowano w
listopadzie 2011 roku, wskazuje, że pomoc rozwojowa pozostaje dla
europejskich obywateli priorytetem. 84% z nich ocenia, że jest
"ważna" lub "bardzo ważna". 62% respondentów jest za zwiększeniem
tej pomocy. 80% popiera warunkowość pomocy, wymagając postępów

w zakresie poszanowania praw człowieka i wartości demokratycznych. Europejczycy
są bardziej podzieleni odnośnie płacenia więcej za produkty z krajów rozwijających
się, w celu udzielenia im wsparcia (47% za, 47% przeciw)... Więcej

Opracowania/raporty : 
Ponowne wynalezienie Europy

European Council on Foreign Relations opublikowała raport swojego
dyrektora Marka Leonarda zatytułowany "Four scenarios for the
reinventation of Europe" ("Cztery scenariusze dla ponownego
wynalezienia Europy"). W opracowaniu tym analizuje on aktualny
kryzys, rozwijając cztery możliwe scenariusze jego przezwyciężenia.

Scenariusze są następujące: integracja asymetryczna, mniejsza strefa euro, unia
polityczna z modyfikacjami traktatów oraz Europa bardziej federalistyczna... Więcej

Rynek transatlantycki
Transatlantic Policy Network opublikowała swój czwarty raport, tym
razem za 2011 rok, zatytułowany "Toward a strategic vision for the
transatlantic market". Autorzy wzywają europejskich i amerykańskich
przywódców do zainicjowania wspólnej transatlantyckiej inicjatywy na
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rzez wzrostu i zatrudnienia. Dwaj partnerzy, silnie związani gospodarczo, stawiają
czoła podobnym problemom: endemicznemu bezrobociu, eksplozji długów
publicznych, brakowi zaufania ze strony inwestorów i konsumpcji na pół gwizdka.
Problemy jednego umacniają trudności drugiego. Autorzy wyjaśniają, jak do 2020
roku ustanowić wspólną i kompletną strategię, żeby przezwyciężyć kryzys
gospodarczy, finansowy, monetarny i społeczny, który aktualnie przechodzą Stany
Zjednoczone i Unia Europejska... Więcej

Jaki typ unii budżetowej?
Instytut Bruegel opublikował 23 listopada opracowanie Bénédicte
Marzinotto, André Sapira i Guntrama Wolffa zatytułowane "What kind
of fiscal union?" W obliczu niedomagań, z jakimi skonfrontowana jest
strefa euro, wydaje się oczywiste, że głównym rozwiązaniem jest
ustanowienie wspólnych europejskich środków walki z nierównowagami

makroekonomicznymi lub zapewnienie skutecznego nadzoru rynków. Autorzy
stawiają pytanie o konieczność, wykonalność i możliwy rozwój takiej unii
budżetowej... Więcej

UE i Białoruś
Fundacja Konrada Adenauera, w partnerstwie z Ośrodkiem Studiów
Europejskich (CES), opublikowała opracowanie zatytułowane "La
Biélorussie et l'Union européenne: de l'isolation vers la coopération".
Studium to gromadzi pokaźną ilość artykułów na temat sytuacji
rządowej, gospodarczej, społecznej i prawnej kraju. Na bazie tej
analizy autorzy wysuwają pewne zalecenia, mające poprawić politykę

europejską wobec tego kraju... Więcej

Prawa Romów
Rada Europy publikuje całość fiszek informacyjnych skompilowanych
pod tytułem "Le Conseil de l'Europe: protéger les droits des Roms".
Mają się one przyczynić do usunięcia braków w zakresie znajomości
historii i kultury narodu romskiego, największej mniejszości w Europie.
Prezentują one również aktywność Rady Europy na rzecz ochrony praw
Romów... Więcej

Kultura : 
Skarby Ermitaża

Do 25 marca 2012 roku Muzeum Prado w Madrycie honoruje Rosję,
goszcząc wystawę "Skarby Ermitaża". Ekspozycja ta zawiera
sześćdziesiąt arcydzieł muzeum w Petersburgu, szczególnie autorstwa
Tycjana, Caravaggia, Ribery, Velazqueza, Rembrandta, Gauguina,
Moneta, Cézanne'a, Picassa, Kandinsky'ego, ale również rysunki
Dürera, Ingresa i Rubensa... Więcej

Leonardo da Vinci w Turynie
Do 29 stycznia 2012 roku stajnie królewskiego pałacu w Venaria w
Turynie goszczą wystawę poświęconą Leonardo da Vinciemu,
włoskiemu geniuszowi w całym tego słowa znaczeniu, zbudowaną wokół
jego sławnego portretu. Ta finalna ekspozycja na 150-lecie włoskiego
zjednoczenia zawiera również dzieła artystów, którzy się inspirowali
geniuszem Leonarda... Więcej

Rysunki Rodina
Muzeum Rodina prezentuje do 1 kwietnia 2012 roku retrospektywny i
reprezentatywny korpus wyjątkowej kolekcji z lat 1890-1917: 300
rysunków z 30. ostatnich lat Auguste'a Rodina. Poprzez rekonstrukcję
wielkich serii identyfikowalnych jak Psyché, Kobiety w peniuarze,
Tancerki czy wycinanki i rysunki retuszowane akwarelą eksplorowane
są pewne tematy i pewne cechy rysunku artysty... Więcej
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Rafael, Dürer i Grünewald w Dreźnie
Muzeum Gemäldegalerie Alte Meister w Dreźnie prezentuje ekspozycję
zatytułowaną "Niebiański splendor. Dziewica pędzla Rafaela, Dürera i
Grünewalda". Na wystawie zaprezentowano dwa arcydzieła Rafaela, z
których jedno nigdy nie opuściło do tej pory Muzeów Watykańskich
("Madonna di Foligno"). Obraz ten, wraz z drugim dziełem Rafaela -
jeszcze sławniejszą i trzymaną właśnie w Dreźnie od połowy XVIII

wieku "Madonną Sykstyńską", stanowi serce wystawy, która pozostanie otwarta dla
zwiedzających do 8 stycznia 2012 roku... Więcej

Bożonarodzeniowe targi
Mamy adwent! Bożonarodzeniowe targi (Christkindlmarkt) otworzyły
swoje podwoje wszędzie w Niemczech, Austrii i w miastach Alzacji we
Francji. Na Starych Miastach w Norymberdze, Salzburgu czy w
Strasburgu, cudownie udekorowanych na Boże Narodzenie, czuć grzane
wino, pieczone migdały, kiełbaski i pierniki. Bożonarodzeniowe targi

was oczarują... Więcej

Kalendarz :

28
list.

28 listopada 
Szczyt UE-USA

28
list.

28 i 29 listopada 
Rada ds. Edukacji, Młodzieży, Kultury i Sportu

28
list.

28 listopada - 9 grudnia 
Durban
Konferencja Klimatyczna ONZ

29
list.

29 listopada 
Bruksela
Posiedzenie Eurogrupy

30
list.

30 listopada 
Bruksela
Rada Unii Europejskiej ds. Gospodarki i Finansów

30
list.

30 listopada i 1 grudnia 
Bruksela
Minisesja - Parlament Europejski

1
gru.

1 grudnia 
Bruksela
Rada do Spraw Zagranicznych

1
gru.

1 i 2 grudnia 
Bruksela
Rada ds. Zatrudnienia, Polityki Społecznej, Zdrowia i Polityki dotyczącej Konsumentów

4 grudnia 

http://www.skd.museum/en/special-exhibitions/heavenly-splend...
http://www.skd.museum/en/special-exhibitions/heavenly-splend...
http://www.christkindlmarkt.co.at/index.html
http://www.christkindlmarkt.co.at/index.html


4
gru.

Wybory parlamentarne w Słowenii Wybory parlamentarne w Chorwacji Wybory
parlamentarne w Rosji

5
gru.

5 grudnia 
Bruksela
Rada ds. Konkurencyjności i Spraw Ogólnych
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Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją
użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów
badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz
propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje
debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji
przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.
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Redaktorzy Biuletynu :

http://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=511&lg=fr
http://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=511&lg=fr
http://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=511&lg=en
http://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=511&lg=en
http://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=511&lg=de
http://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=511&lg=de
http://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=511&lg=es
http://fr-fr.facebook.com/people/Robert-Schuman-Frs/1181838521
mailto:info@robert-schuman.eu

	Disque local
	Fondation Robert Schuman


